significa a Assembleia Geral de Credores nos termos do Capítulo 
II, Seção IV, da LRF. 

1.2.3. “Aprovação do Plano”: aprovação do Plano nos termos do art. 45 ou art. 
58 da LRF, respeitado o disposto nos arts. 55 e 56 da LRF. 

1.2.4. “Caixa Mínimo”: valor mínimo de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de 
reais), que será reduzido da Geração de Caixa Líquida, e retido, em favor das 
Recuperandas, antes da ocorrência de qualquer pagamento no âmbito da estrutura de 
Cash Sweep. 

1.2.5. “Cash Sweep”: estrutura de pagamento aos Credores Não Sujeitos

[...]

pela qual os recursos de uma empresa podem ser transferidos à outra no curso normal dos 
negócios das Recuperandas.  

8.2. Obtenção de Novos Financiamentos. Até a realização do Certame previsto na 
Cláusula 7 acima, o Grupo Abengoa poderá contrair novos Financiamentos até o limite 
agregado de R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) com quaisquer pessoas 
ou entidades, Credores ou não, que se interessem em fomentar suas atividades, sem a 
prévia anuência dos Credores. Os Financiamentos que ultrapassarem o valor de 
R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais) deverão ser previamente autorizados 
pela maioria simples (calculado por valor de crédito) dos Credores em assembleia geral 
convocada para tal fim. 

8.2.1. Os Financiamentos concedidos após o ajuizamento do pedido de recuperação 

judicial serão considerados créditos extraconcursais no caso de falência do Grupo

[...]

que será destinado ao pagamento desses credores de forma pro rata e pari 
passu, conforme previsto na Cláusula 7.6.1, acima. 

(ii) O saldo remanescente dos Créditos Não Sujeitos Aderentes, equivalente a 

60% (sessenta por cento) do total devido, nos casos em que o valor total 
devido for superior a R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) por Credor 
Não Sujeito Aderente, será pago pelas Recuperandas da seguinte forma. 

a. Remuneração: variação do IPCA – Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor Amplo, divulgado pelo IBGE – Instituto Brasileiro de 
Geografia e Estatística, do período.

[...]

suficiente no ano de apuração para o seu pagamento, os valores 
devidos serão capitalizados para pagamento no próximo período. 

(iii) O saldo remanescente dos Créditos Não Sujeitos Aderentes, equivalente a 

60% (sessenta por cento) do total devido, nos casos em que o valor total 
devido for inferior a R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) por Credor 
Não Sujeito Aderente, será pago pelas Recuperandas da seguinte forma. 

a. Carência: 6 (seis) meses, contados a partir da Homologação do Plano. 

b. Remuneração: variação do IPCA – Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor Amplo, divulgado pelo IBGE – Instituto Brasileiro de